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 Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

 MISSIV 

Årskurser vid Åby skola  

INLEDNING 

Nämnden rår över strategiska frågor och kan ej delegera dem. Dit får frågan om 

vilka årskurser som finns på vilken skolenhet anses höra. 

Ärendet 

Den 9/2 beslöt nämnden att Åby skola skulle bli en F-2-skola på grund av bristande 

tillgång till lämpliga lokaler. Detta beslut upphävdes den 16/3. Ärendet behöver 

därför behandlas på nytt för att tillförsäkra eleverna skolgång. Vid mötet den 16/3 

beslöt nämnden: 

att Utbildning och Arbetsmarknad i samarbete med 

Fastighetskontoret till nämndens sammanträde i april 2021 utreder 

och visar alternativ, med beaktande av föräldragruppens synpunkter, 

hur åk 3 kan stanna kvar på skolan fr o m ht 2021 och ges lämpliga 

lokaler ur säkerhets- och arbetsmiljösynpunkt. 

Utredningens innehåll/Tjänstemännens yttrande 

I utredningen har vi utgått från att källarlokalen inte kan användas i befintligt skick, 

i enlighet med fastighetsenhetens, räddningstjänstens och bygg- och miljökontorets 

utlåtanden vid nämndens sammanträde 16/3. 

Följande möjligheter har föreslagits för att lösa situationen: 

1/ Ombyggd källarlokal Föräldragruppens synpunkter (se bilaga 1) ska enligt 

nämndens beslut beaktas. Deras sju punkter utgår samtliga från att källarlokalen ska 

användas med någon slags justering/ombyggnad, varför detta alternativ undersökts 

i första hand. Fastighetsenheten har tittat på denna möjlighet och gjort 

bedömningen att det inte är ett realistiskt alternativ eftersom den inte anses lämplig 

vare sej av räddningstjänsten, miljöenheten eller Fastighet. 

2/ Användande av skolan utan utökning 

Skolans personal har fått arbeta med frågan om det är möjligt att ha fyra klasser i tre 

klassrum. Deras synpunkter har sammanställts och skickats in till Skolchefen (se 

bilaga 2). Sammanställningen visar inte på någon gemensam mening hos 

personalen, det går inte att göra en sammanfattning av dokumentet. Ett exempel: 

Under rubriken Förslag från lärare står ”Blivande förskoleklass för HT-21 ska 

bedrivas i fritidshuset”. Under rubriken Övriga tankar står ”För F-klass är 

fritidshemmet (vaktmästarbostaden) inte bra lokaler.” 

Personalens synpunkter visar inte att det är möjligt att ha fyra klasser vid skolan.   
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Rektors mening är att det medför mycket stora problem att ha fyra årskurser på 

skolan med bara tre klassrum. Den enda möjlighet som finns att undersöka är att en 

klass i så fall måste undervisas i matsalen.  

Svårigheterna med detta är följande: 

• Matsalen behöver möbleras om två gånger varje dag.  

• Lokalen har dålig akustik. (Den är inte bra som matsal heller, men detta är 

dock en kortare del av skoldagen för eleverna.)  

• Vid tillagningen av maten i köket slamrar det i matsalen. Detta är ett 

arbetsmiljöproblem för både lärare och elever. 

• En klass kan inte vara hela tiden i matsalen, utan det måste rotera mellan 

klasserna = inga hemklassrum längre. 

• Eleverna måste bära materiel mellan huvudbyggnaden och matsalen även 

om det regnar eller snöar.  

Då brandinspektören som har hand om Åby skola har semester, har ej 

räddningstjänstens synpunkter kunnat inhämtas. Dessa uppgifter bör kunna 

presenteras vid sammanträdet. 

Detta alternativ innebär sammantaget att så stora problem uppstår med 

verksamhetens kvalitet att det inte kan motiveras vid jämförelse med den 

verksamhet som kan bedrivas till exempel på Åkraskolan. Skollagen kräver likvärdig 

utbildning, vilket denna lösning inte innebär.  

Konsekvenser för landsbygden 

Konsekvenserna är beroende på vilket alternativ man genomför.  

Ekonomiska konsekvenser 

Konsekvenserna är beroende på vilket alternativ man genomför.  

Barnkonsekvensanalys 

Se bilaga.  

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta 

att --- 

 


